BICICLETA ARG-889SP







LISTA DE PARTES

NO. | DESCRIPCION Cantidad | Material | NO. | DESCRIPCION Cantidad | Material
1 Cuerpo Principal 1 38 2
Tuerca de Nylon (M)

2 Junta del Cafio delantero 1 39 Tornillos M8X50 2
3 Junta del Caflo trasero 1 40 Protector interno de cadena 1 ABS
4 Patas 4 PP 41 Cadena 1
5 Bulon de base M8X55 4 42 Axis 1
6 4 43 Corona (estrella) 1

Arandelas (M8)
7 4 44 Rodamiento (6203) 2

Tuercas (M8)
8 Tornillos M10X45 45 Protector externo de cadena 1 ABS
9 Trolley 46 Tornillos ST 4X12 17
10 47L | Pedal Izquierdo 1

Arandela (M10) (P10xD

20xt12 )
11 2 48R | Pedal Derecho 1 PP

Tuerca de Nylon (M10)
12 Caiio Frontal 49R | Palanca Derecha 1 PP
13 4 50L | Palanca Izquierda 2

Arandelas (M8)
14 . 4 51 Protector de palanca 1

Arandela elastica (M10)
15 Tornillos M8X20 4 52 1

Arandela M18

16 | Poste del manubrio 1 54 Cafio fijo del asiento 1
17 Perilla Elastica 3 Nylon 55 Square sleeve 2
18 | Resorte 1 56 Square pipe plug 1
19 | Protector bajo del | 1 ABS 57 Cafio horizontal para asiento 1

manubrio
20 Protector alto del | 1 ABS 58 Asiento 1

manubrio
21 Dome Tuerca M10 59 D-type sleeve 2 PVC
22 60 Consola 1

Arandela (M10)
23 Elbow pad 2 61 Tornillos M8X18 1 ABS
24 Elastic trip 1 62 Soporte de Consola 1
25 Ejector pin 1 63 Cable de Consola 2
26 Plastic spacer 1 64 Tornillo M4X10 2
27 Tuerca M8 1 65 Sensor 1
28 Tornillo M6 1 66 tornillos M5X12 2




29 Rodamiento (6000) 2 67 Protector Union Trasera 1
30 Rueda de Inercia 1 68 Crank Bolt M8X16 2 ABS
31 Pifion 1 69 Manubrio 1
32 Tuercas M17X1 2 70 Protector de Rueda 1
33 Tornillo 5 71 Protector Cafio Frontal 1 ABS
34 Shaft sleeve 2 72 Apoyabrasos 2 ABS
35 4 73 Tornillos M6X12 4

Arandela (M10) (P10xD

24xt1.2 )
37 Momentum wheel shaft 1
ARMADO:

Paso 1: Utilizando los Bulones de Base (5),
Arandelas (6) y tuercas (7), coloque la junta del
cafno delantero (2) y la junta del cafo trasero (3)

al cuerpo principal (1).

Paso 2: Instale el pedal izquierdo (47L) y el pedal
derecho (48R) a la palanca izquierda (50L) y a la
palanca derecha (49R) respectivamente.

Paso 3: Monte el asiento (58) al cafo horizontal

para el asiento (57)




Paso 4: Deslice el cafo horizontal para el
asiento (57) dentro del cafo fijo para el asiento
(54), escoja la posicion deseada y ajustela
suavemente utilizando la perilla elastica (17)

Paso 5: inserte el cafio armado del asiento (54 +
57) al cuerpo principal (1), Seleccione la altura
deseada, y ajustela suavemente utilizando la
perilla eléstica (17).

Paso 6: Conecte el poste del manubrio (16) al
manubrio (69). Ajuste suavemente con 4
juegos de tornillos (15), Arandela elastica (14)
y arandelas (13).

Paso 7: Coloque el protector alto del manubrio (20) y el bajo
(19) sobre la junta entre manubrio (69) y el poste del
manubrio (16), luego ajuste ambos protectores (20 y 19)
con tornillos adecuados (46).



Paso 10: Asegurese que todas las partes estén

Paso 8: Inserte el conjunto total del
manubrio armado al cafo frontal (12)
del cuerpo principal (1). Seleccione la
altura deseada y ajuste suavemente
utilizando la perilla elastica (17)

Paso 9: Ajuste el soporte de la consola (62) al
manubrio (69) con tornillos adecuados (61).
Coloque la consola (60) al soporte para la
consola (62). Luego inserte el conector del
cable de la consola (63) a la parte trasera de la
consola (60).

bien ajustadas. El amado esta completo.

NOTA: Guarde este manual en un lugar seguro para futuras consultas.

HERRAMIENTAS

Nota: Utilice estas herremientas sdlo para esta bicicleta.

1 x llave allen No.6




GARANTIA Y SERVICIO TECNICO RANDE Rs

La Garantia RANDERS cubre todo defecto o falla que pudiera producirse en el producto como
consecuencia de partes estructurales que demuestren haber resultado defectuosas durante los
primeros 6 (seis) meses a partir de la fecha de compra.

Quedan excluidos de la Garantia dafnos provocados por accidentes, golpes o uso indebido
del producto (abuso de la funcion o de la resistencia técnica indicada).

Se asequra |a reparacion del mismo en un plazo que no puede exceder los 60 (sesenta) dias
9 partir de la fecha de |a solicitud de la reparacion, ampliable por razones de fuerza mayor.

[/ BENEFICIOS

« Nuestros centros de servicio autorizado le validardn la garantia de 6 (seis) meses al
presentar el recibo que prueba su compra en un vendedor autorizado.

« Por favor, guarde ese recibo como prueba de su compra. Deberd presentarlo para obtener el servicio
incluido en nuestra garantia de 6 (seis) meses.

LA GARANTIA DE 6 (MESES) NO INCLUYE

* Deterioro resultado del desgaste normal, accidental o por negligencia.
Por favor, lea el manual de instrucciones para el mantenimiento de su equipo RANDERS.

» Equipos RANDERS comprados a vendedores no autorizados por ARGENTRADE.

* Reparaciones realizadas por un tercero no autorizado.
Si necesita realizar cualquier tipo de reparacion, por favor, pongase en contacto con un agente del
servicio técnico autorizado a traves de Tel:0800-333-0656 o por mail a postventa@randers.com.ar

* Para hacer efectiva dicha garantia es absolutamente imprescindible exhibir Ia
factura de compra del producto.

* RANDERS se reserva el derecho de determinar si estd en conformidad con los
términos y las condiciones de la garantia de 6 meses. La misma se aplica y tiene
validez solamente en el pais de compra.

* En caso de necesitar repuestos o asesoramiento, dirigirse a:
Calle 514 N° 2050 (1901) Ringuelet - La Plata - Bs.As.
Tel: 0800-333-0656
Informacion del producto o su uso:
postventa@randers.com.ar
www.randers.com.ar




GARANTIA Y SERVICIO TECNICO RANDE Rs

Para hacer efectiva Ia garantia RANDERS es imprescindible completar los datos del comercio donde
se adquirio el producto, la fecha en que se realizo la venta y Ia ubicacion del local junto con la
informacion personal.

Datos personales

Nombre y Apellido: Comercio donde adquirio el producto:

o
S

ARGENTRADE SRL- Calle 514 N° 2050 (1901)

A R GEN TRA DE Ringuelet - La Plata - Bs.As. - Tel: 0800-333-0656

info@argentrade.net - www.argentrade.net
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